
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Зое Чан, :, 

$ Ой: 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 

(ФГБОУ ВО «РГГУ», 

ПРИКАЗ 

т 03 202% № ИР Си. 
Москва 

Об утверждении реестра (карты) коррупционных рисков, возникающих при 
осуществлении ФГБОУ ВО «РГГУ» закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд и плана (реестра) мер, направленных на минимизацию 
коррупционных рисков, возникающих при осуществлении ФГБОУ ВО «РГГУ» 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд 

В целях совершенствования мер по противодействию коррупции в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и в соответствии с 

Методическими рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или 

муниципальных нужд, утвержденными Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации (письмо от 30.09.2020 г. № 18-2/10/1-9716), приказываю: 

1. Утвердить реестр (карту) коррупционных рисков, возникающих при 

осуществлении ФГБОУ ВО «РГГУ» закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд, согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить план (реестр) мер, направленных на минимизацию 

коррупционных рисков, возникающих при осуществлении ФГБОУ ВО «РГГУ» закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, согласно приложению № 2 

к настоящему приказу. 

ть Руководителям структурных подразделений довести приказ до работников, 

выполняющих функции и полномочия по осуществлению закупок для нужд РГГУ, и 

обеспечить его исполнение. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Отдела по профилактике коррупционных правонарушений Жука Д.М. 

Ректор А.Б. Безбородов 



Р
Е
Е
С
Т
Р
 
(
К
А
Р
Т
А
)
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
№ 

1 
У
Т
В
Е
Р
Ж
Д
Е
Н
 

4
 

приказ 
Р
Г
Г
У
 

от 
«
2
 

у 
марта 

2024 
г. 
№
2
 
2
2
2
0
$
 
и
г
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
рисков, 

в
о
з
н
и
к
а
ю
щ
и
х
 

при 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и
 
Ф
Г
Б
О
У
 
ВО 

«
Р
Г
Г
У
»
 

закупок 
товаров, 

работ, 
услуг 

для 
обеспечения 

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
 
нужд 

№
 

К
р
а
т
к
о
е
 

О
п
и
с
а
н
и
е
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
й
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

М
е
р
ы
 

по 
м
и
н
и
м
и
з
а
ц
и
и
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
рисков 

п/л 
| 

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
й
 

д
о
л
ж
н
о
с
т
е
й
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 

с
х
е
м
ы
 

работников, 
риска 

к
о
т
о
р
ы
е
 

могут 
у
ч
а
с
т
в
о
в
а
т
ь
 

Р
е
а
л
и
з
у
е
м
ы
е
 

П
р
е
д
л
а
г
а
е
м
ы
е
 

в 
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
й
 

схемы 

1 
П
р
е
д
п
р
о
ц
е
д
у
р
н
ы
й
 

этап 
1.1 

| П
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
е
 

за- 
| П

л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
е
 

закупок, 
не 

отно- 
| Руководители 

струк- 
| Ф

о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
,
 

утвержде- 
| О

с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутрен- 
купок 

товаров, 
работ, 

услуг 
(да- 

лее 
— 
закупки). 

сящихся 
к 

целям 
деятельности 

Ф
Г
Б
О
У
 

В
О
 

«
Р
Г
Г
У
»
 

(далее 
— 

РГГУ). 
Н
а
р
у
ш
е
н
и
е
 

требований 
о 

н
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
и
 

в 
сфере 

закупок. 

т
у
р
н
ы
х
 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
-
 

ний 
Р
Г
Г
У
,
 

ответ- 

с
т
в
е
н
н
ы
е
 

за 
осу- 

щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

закупок 

для 
нужд 

Р
Г
Г
У
 

(да- 
лее 

— 
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
 

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 

под- 

разделений), 
работ- 

ники 
Р
Г
Г
У
,
 

в
ы
п
о
л
-
 

н
я
ю
щ
и
е
 

ф
у
н
к
ц
и
и
 

и 

п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я
 

по 
осу- 

щ
е
с
т
в
л
е
н
и
ю
 

закупок 

для 
н
у
ж
д
 
Р
Г
Г
У
 
в 

со- 

о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 

с 
распре- 

д
е
л
е
н
и
е
м
 

обязанно- 

с
т
е
й
 

и 
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
-
 

ние 
и 

размещение 
в 

еди- 
ной 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

си- 

стеме 
в 

сфере 
закупок 

то- 
варов, 

работ, 
услуг 

для 
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 

государ- 

ственных 
и 

муниципаль- 
ных 

нужд 
(далее 

— 
ЕИС) 

плана-графика 
закупок 

и 

плана 
закупок. 

Исключе- 
ние 

объединения 
закупок 

товаров, 
работ, 

услуг, 
тех- 

нологически 
и 

функцио- 
нально 

не 
связанных 

меж- 
ду 

собой, 
либо 

их 
дробле- 

ния. 
И
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
 

возмож- 
ности 

принятия 
едино- 

него 
контроля. 

Н
е
д
о
п
у
щ
е
-
 

ние 
планирования 

закупок, 
не 

относящихся 
к 

целям 
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
 
Р
Г
Г
У
.
 

Недо- 

пущение 
планирования 

за- 
купок 

с 
н
а
р
у
ш
е
н
и
е
м
 

тре- 
бований 

о 
н
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
и
 

в 

сфере 
закупок. 

Ознаком- 
ление 

руководителей 
структурных 

подразделе- 
ний 

и 
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

норматив- 

н
ы
м
и
 

правовыми 
актами, 

р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
профилактики 

и 
противо- 

действия 
к
о
р
р
у
п
ц
и
и
,
 

а 



[Ао 

ми 
регламентами 

(далее 
— 

у
п
о
л
н
о
м
о
-
 

ченные 
работники). 

л
и
ч
н
о
г
о
 
р
е
ш
е
н
и
я
 

о 
з
а
к
у
п
-
 

ке 
(
м
н
о
г
о
с
т
у
п
е
н
ч
а
т
а
я
 

си- 

с
т
е
м
а
 
с
о
г
л
а
с
о
в
а
н
и
я
)
.
 

также 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 
мерах 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответ- 
ственности 

за 
совершение 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

правона- 

рушений. 
Ограничение 

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
и
 

з
а
к
у
п
а
ю
щ
и
м
 

специалистам 
получать 

к
а
к
и
е
-
л
и
б
о
 

л
и
ч
н
ы
е
 

в
ы
г
о
-
 

д
ы
 

от 
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 
з
а
к
у
п
к
и
.
 

19) 

О
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е
 

И 

о
б
о
с
н
о
в
а
н
и
е
 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
й
 

(мак- 

с
и
м
а
л
ь
н
о
й
)
 

ц
е
н
ы
 

контракта, 
дого- 

вора, 
ц
е
н
ы
 

кон- 

тракта, 
договора, 

з
а
к
л
ю
ч
а
е
м
о
г
о
 

с 

е
д
и
н
с
т
в
е
н
н
ы
м
 

п
о
с
т
а
в
щ
и
к
о
м
 

(
п
о
д
р
я
д
ч
и
к
о
м
,
 

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
е
м
)
,
 

н
а
ч
а
л
ь
н
о
й
 

с
у
м
м
ы
 

цен 
е
д
и
н
и
ц
 

това- 

ра, 
работы, 

услу- 
Ги 

(далее 
_ 

Н
М
Ц
Ю
Н
М
Ц
Д
)
.
 

И
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
 

з
а
в
ы
ш
е
н
н
ы
х
 

или 
з
а
н
и
ж
е
н
н
ы
х
 

ценовых 
предложе- 

ний 
п
о
т
е
н
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 

участников 

закупки. 
Расчет 

Н
М
Ц
К
/
Н
М
Ц
Д
 

без 
учета 

ценовых 
п
р
е
д
л
о
ж
е
н
и
й
 

п
о
т
е
н
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 

участников 
за- 

купки, 
о
б
щ
е
д
о
с
т
у
п
н
о
й
 

информа- 
ции 

о 
р
ы
н
о
ч
н
ы
х
 

ценах 
работы, 

услуги. 
Использование 

несопо- 
ставимых 

к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
 

предло- 
жений. 

Н
е
п
р
и
м
е
н
е
н
и
е
 

методов, 
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х
 

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
 

законом 
от 

05.04.2013 
г. 

№ 
44-ФЗ 

«О 
контрактной 

системе 
в 

сфере 
закупок 

товаров, 
работ, 

услуг 
для 

обеспечения 
государственных 

и 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

нужд» 
(далее 

— 
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 

закон 
№
 

44-ФЗ) 
и 

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
 

з
а
к
о
н
о
м
 

от 

18.07.2011 
г. 

№ 
223-ФЗ 

«О 
за- 

купках 
товаров, 

работ, 
услуг 

от- 
д
е
л
ь
н
ы
м
и
 

видами 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
 

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
 

струк- 

т
у
р
н
ы
х
 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
-
 

НИЙ. 

Определение 
и 

обоснова- 

ние 
Н
М
Ц
К
/
Н
М
Ц
Д
 

в 
соот- 

ветствии 
с 

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
 

з
а
к
о
н
о
м
 

№
 

44-ФЗ, 
Феде- 

ральным 
законом 

№ 
223- 

ФЗ, 
М
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
м
и
 

реко- 
м
е
н
д
а
ц
и
я
м
и
 

по 
примене- 

нию 
методов 

определения 
начальной 

(максималь- 

ной) 
ц
е
н
ы
 

контракта, 
це- 

ны 
контракта, 

заключае- 
мого 

с 
е
д
и
н
с
т
в
е
н
н
ы
м
 

по- 

с
т
а
в
щ
и
к
о
м
 

(
п
о
д
р
я
д
ч
и
к
о
м
,
 

исполнителем), 
утвер- 

ж
д
е
н
н
ы
м
и
 

приказом 
Ми- 

нистерства 
экономическо- 

го 
развития 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 

от 
02.10.2013 

г. 
№ 

567, 
и 
п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

ак- 
тами 

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
 

науки 

и 
высшего 

образования 
о 

н
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
и
 

в 
сфере 

за- 

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутрен- 

него 
контроля. 

Всесторон- 

нее 
исследование 

рынка 
в 

целях 
н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
я
 

завы- 
шения 

или 
занижения 

Н
М
Ц
К
Н
М
Ц
Д
.
 

М
и
н
и
м
и
-
 

зация 
личного 

взаимодей- 
ствия 

руководителей 
структурных 

подразделе- 

ний 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

потенциаль- 
ными 

участниками 
заку- 

пок. 
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

руко- 
водителей 

— 
структурных 

подразделений 
и 

уполно- 
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

правовыми 
актами, 

р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
профилактики 

и 

противодействия 
корруп- 

ции, 
а 

также 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
-
 

вание 
о 

мерах 
юридиче- 

лиц» 
(
д
а
л
е
е
 

— 
Федеральный 

закон 
купок. 

— 
Д
о
к
у
м
е
н
т
а
л
ь
н
о
е
 

| 
ской 

ответственности 
за 

№
 

223-ФЗ), 
при 

определении 
и 

о
ф
о
р
м
л
е
н
и
е
 

обоснования 
| 
совершение 

коррупцион- 

обосновании 
Н
М
Ц
К
/
Н
М
Ц
Д
.
 

Н
М
Ц
К
Н
М
Ц
Д
.
 

ных 
правонарушений. 



1.3 
| В

ы
б
о
р
 

— 
способа 

| Н
е
п
р
а
в
о
м
е
р
н
ы
й
 

выбор 
способа 

| 
Руководители 

струк- 
| В

ы
б
о
р
 

способа 
определе- 

| 
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутрен- 
определения 

по- 
| 
определения 

поставщика 
(под-| 

турных 
подразделе-| 

ния 
поставщика 

(подряд- 
| 

него 
контроля. 

Недопуще- 
ставщика 

 (под- 
| рядчика, 

исполнителя). 
ний 

и 
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
-
 

| чика, 
исполнителя) 

в 
со- 

| ние 
неправомерного 

выбо- 
рядчика, 

 испол- 
ные 

работники. 
ответствии 

с 
законода- 

| 
ра 

способа 
определения 

нителя). 
тельством 

Российской 
| 
поставщика 

(подрядчика, 

Федерации, 
и
н
ы
м
и
 

норма- 
| 
исполнителя). 

М
и
н
и
м
и
з
а
-
 

т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

ак-| 
ция 

личного 
взаимодей- 

тами 
о 

к
о
н
т
р
а
к
т
н
о
й
 

си- 
| 
ствия 

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
 

стеме 
в 

сфере 
закупок 

то- 
| 
структурных 

подразделе- 

варов, 
работ, 

услуг 
для 

| 
ний 

и 
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

обеспечения 
государ- 

| работников 
с 

потенциаль- 
ственных 

и 
муниципаль- 

| 
н
ы
м
и
 

участниками 
заку- 

ных 
нужд 

(далее 
— 

законо- 
| 

пок. 
Ознакомление 

руко- 

дательство 
Российской 

| 
водителей 

— 
структурных 

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 

о 
контрактной 

| 
подразделений 

и 
уполно- 

системе 
в 

сфере 
закупок), 

| м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

а 
также 

л
о
к
а
л
ь
н
ы
м
и
 

акта- 
| н

о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

ми 
РГГУ. 

П
р
и
м
е
н
е
н
и
е
 

| 
актами, 

р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

п
р
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
 

конку- 
| 
вопросы 

профилактики 
и 

рентных 
способов 

опреде- 
| противодействия 

корруп- 
ления 

поставщика 
(под- 

| 
ции, 

а 
также 

информиро- 

рядчика, 
исполнителя). 

вание 
о 

мерах 
юридиче- 

ской 
ответственности 

за 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
е
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
-
 

ных 
правонарушений. 

1.4 
| Подготовка 

тех-| 
В
к
л
ю
ч
е
н
и
е
 

в 
описание 

объекта 
| 
Руководители 

струк- 
| Подготовка 

технического 
| О

с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутрен- 
нического 

 зада- 
| 
закупки 

характеристик 
товаров, 

| турных 
подразделе- 

| задания 
в 

соответствии 
с | 

него 
контроля. 

Недопуще- 
ния, 

проекта 
из- 

вещения 
о 

закуп- 

ке, 
проекта 

госу- 
дарственного 
контракта. 

дого- 
вора. 

работ, 
услуг 

и 
(или) 

в
к
л
ю
ч
е
н
и
е
 

в 
проект 

государственного 
кон- 

тракта 
условий, 

о
г
р
а
н
и
ч
и
в
а
ю
щ
и
х
 

конкуренцию. 
П
р
е
д
ъ
я
в
л
е
н
и
е
 

из- 
л
и
ш
н
и
х
 

требований 
к 

участни- 
кам 

закупки, 
н
е
п
р
а
в
о
м
е
р
н
о
е
 

установление 
— 
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 

ний 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
-
 

ные 
р
а
б
о
т
н
и
к
и
.
 

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
 

 Рос- 

сийской 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 

о 
кон- 

т
р
а
к
т
н
о
й
 

системе 
в 

сфере 

закупок 
и 

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
 

з
а
к
о
н
о
м
 

от 
26.07.2006 

г. 

№
 

1
3
5
-
Ф
З
 

«О 
з
а
щ
и
т
е
 

кон- 

к
у
р
е
н
ц
и
и
»
.
 

н
и
е
 
в
к
л
ю
ч
е
н
и
я
 

в 
о
п
и
с
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
к
т
а
 

з
а
к
у
п
к
и
 

х
а
р
а
к
т
е
-
 

ристик 
товаров, 

работ, 

услуг 
и 

(или) 
включения 

в 
проект 

государственного 

контракта, 
договора 

усло- 

ВИЙ, 
о
г
р
а
н
и
ч
и
в
а
ю
щ
и
х
 



требований 
к 

участникам 
закуп- 

ки 
с 
целью 

у
с
л
о
ж
н
е
н
и
я
 

процесса 
подготовки 

заявок 
на 

участие 
в 

закупке. 

конкуренцию. 
Недопуще- 

ние 
предъявления 

излиш- 
них 

требований 
к 
участни- 

кам 
закупки. 

М
и
н
и
м
и
з
а
-
 

ция 
личного 

взаимодей- 
сТвия 

руководителей 

структурных 
подразделе- 

ний 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

потенциаль- 
ными 

участниками 
заку- 

пок. 
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

руко- 

водителей 
— 

структурных 
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 
у
п
о
л
н
о
-
 

м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

правовыми 
актами, 

р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
 

и 
п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

корруп- 

ции, 
а 

также 
информиро- 

вание 
о 

мерах 
юридиче- 

ской 
ответственности 

за 
совершение 

коррупцион- 
ных 

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
.
 

П
р
о
ц
е
д
у
р
н
ы
й
 

этап 

ы 

О
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е
 

по- 

с
т
а
в
щ
и
к
о
в
 

(под- 

рядчиков, 
испол- 

нителей). 

В
н
е
с
е
н
и
е
 
и
з
м
е
н
е
н
и
й
 

в 
и
з
в
е
щ
е
н
и
е
 

о 
закупке. 

в
л
е
к
у
щ
и
х
 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
и
е
 

конкуренции. 
Оценка 

заявок, 

окончательных 
п
р
е
д
л
о
ж
е
н
и
й
 

участников 
закупки, 

в 
результате 

которой 
участнику 

— 
закупки 

предоставлено 
необоснованное 

преимущество. 

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
 

струк- 

турных 
подразделе- 

ний 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
-
 

ные 
работники. 

Внесение 
изменений 

в 
из- 

вещение 
о 

закупке 
в 

соот- 
ветствии 

с 
требованиями 

Федерального 
закона 

№ 
44- 

ФЗ 
и 

Федерального 
закона 

№
 

223-ФЗ. 
Рассмотрение 

заявок 
окончательных 

п
р
е
д
л
о
ж
е
н
и
й
 

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 

з
а
к
у
п
к
и
 

в 
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 

с 

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м
и
 

з
а
к
о
н
о
д
а
-
 

Н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
е
 

внесения 

н
е
п
р
а
в
о
м
е
р
н
ы
х
 

измене- 
ний 

в 
и
з
в
е
щ
е
н
и
е
 

о 
закуп- 

ке. 
М
и
н
и
м
и
з
а
ц
и
я
 

лично- 
го 

в
з
а
и
м
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

руко- 

водителей 
структурных 

подразделений 
и 

упол- 
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 

6 
п
о
т
е
н
ц
и
а
л
ь
н
ы
м
и
 

участниками 
закупок. 



тельства 
Российской 

Феде- 
рации 

о 
контрактной 

си- 
стеме 

в 
сфере 

закупок. 
Проведение 

проверки 
контрагента 

в 
соответствии 

с 
М
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
и
м
и
 

рекомен- 
дациями 

по 
разработке 

и 
п
р
и
н
я
т
и
ю
 

организациями 

мер 
по 

п
р
е
д
у
п
р
е
ж
д
е
н
и
ю
 

и 
п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
ю
 

корруп- 

ции, 
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
м
и
 

Ми- 
нистерством 

труда 
и 

соци- 
альной 

защиты 
Российской 

Федерации. 

О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

руководи- 
телей 

структурных 
под- 

разделений 
и 

уполномо- 
ченных 

работников 
с 

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

правовы- 
ми 

актами, 
регулирую- 

щ
и
м
и
 

вопросы 
профи- 

лактики 
и 

противодей- 
ствия 

коррупции, 
а 
также 

и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 
мерах 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответ- 

ственности 
за 

соверше- 
ние 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

пра- 
вонарушений. 

о) 

З
а
к
л
ю
ч
е
н
и
е
 

госу- 
дарственного 
контракта, 

дого- 
вора. 

Заключение 
— 

государственного 

контракта 
до 

предоставления 
по- 

с
т
а
в
щ
и
к
о
м
 

(подрядчиком, 
ис- 

п
о
л
н
и
т
е
л
е
м
)
 

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 

испол- 

нения 
контракта 

в 
соответствии 

с 
требованиями 

Федерального 
за- 

кона 
№
 

44-ФЗ 
и 

Федерального 
закона 

№ 
223-ФЗ. 

Неправомер- 

н
ы
й
 

(
н
е
о
б
о
с
н
о
в
а
н
н
ы
й
)
 

отказ 
за- 

казчика 
от 

заключения 
государ- 

ственного 
контракта, 

договора. 

Руководители 
струк- 

турных 
подразделе- 

ний 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
-
 

ные 
работники. 

Заключение 
государствен- 

ного 
контракта, 

договора 
в 

соответствии 
с 
требования- 

ми 
Федерального 

закона 
№ 

44-ФЗ 
и 

Федерального 
за- 

кона 
№ 

223-ФЗ. 
Обязан- 

ность 
работников 

сообщать 
работодателю 

о 
наличии 

личной 
заинтересованности 

при 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и
 

заку- 
пок, 

которая 
приводит 

или 

может 
привести 

к 
конфлик- 

ту 
интересов 

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутрен- 
него 

контроля. 
Недопу- 

щение 
неправомерного 

(
н
е
о
б
о
с
н
о
в
а
н
н
о
г
о
)
 

отказа 

Р
Г
Г
У
 

от 
заключения 

гос- 
ударственного 

контракта, 
договора. 

Ознакомление 
руководителей 

структур- 

ных 
 Подразделений 

и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работ- 
ников 

с 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

актами, 
регу- 

л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
 

и 
проти- 

в
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
,
 

а 

также 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 
мерах 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

от- 
ветственности 

за 
совер- 

шение 
— 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

правонарушений. 



П
о
с
т
п
р
о
ц
е
д
у
р
н
ы
й
 

этап 

И
з
м
е
н
е
н
и
е
 

и 
(или) 

расторже- 

ние 
государ- 

ственного 
— 

кон- 
тракта, 

договора. 

И
з
м
е
н
е
н
и
е
 

с
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
 

у
с
л
о
-
 

В
И
Й
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

к
о
н
т
р
а
к
т
а
,
 

д
о
г
о
в
о
р
а
 

п
р
и
 

его 
и
с
п
о
л
н
е
н
и
и
 

в 

о
т
с
у
т
с
т
в
и
е
 
о
с
н
о
в
а
н
и
й
 

д
л
я
 

их 
из- 

м
е
н
е
н
и
я
.
 

Р
а
с
т
о
р
ж
е
н
и
е
 

г
о
с
у
д
а
р
-
 

с
т
в
е
н
н
о
г
о
 
к
о
н
т
р
а
к
т
а
 

в 
о
т
с
у
т
с
т
в
и
е
 

д
о
с
т
а
т
о
ч
н
ы
х
 

о
с
н
о
в
а
н
и
й
 

д
л
я
 

его 

р
а
с
т
о
р
ж
е
н
и
я
.
 

Руководители 
струк- 

турных 
подразделе- 

ний 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
-
 

ные 
работники. 

И
з
м
е
н
е
н
и
е
 

с
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
 

условий 
государственного 

контракта, 
договора 

при 
его 

исполнении 
по 

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
ю
 

сторон 
и
с
к
л
ю
ч
и
т
е
л
ь
н
о
 

в 
случаях, 

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х
 

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
 

з
а
к
о
н
о
м
 

№
 

44-ФЗ 
и 

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
 

за- 
коном 

№ 
223-ФЗ. 

Растор- 

жение 
государственного 

контракта, 
договора 

по 
со- 

г
л
а
ш
е
н
и
ю
 

сторон, 
по 

реше- 
нию 

суда, 
в 

случае 
одно- 

стороннего 
отказа 

стороны 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

к
о
н
т
р
а
к
-
 

та, 
д
о
г
о
в
о
р
а
 

от 
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
 

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

к
о
н
т
р
а
к
-
 

та, 
д
о
г
о
в
о
р
а
 

в 
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 

с 
г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
м
 

законода- 

т
е
л
ь
с
т
в
о
м
 

с 
с
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
м
 

норм 
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
 

закона 

№
 

4
4
-
Ф
З
 

и 
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
 

закона 
№ 

223-ФЗ. 

И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

Отдела 
по 

профилактике 
кор- 

р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

правонару- 
ш
е
н
и
й
 

РГГУ 
о 

причинах 
с
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
 
изменений 

условий 
государственно- 

го 
контракта, 

договора. 

О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

руководи- 
телей 

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 

под- 

разделений 
и 

уполномо- 
ченных 

работников 
с 

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

правовы- 
ми 

актами, 
регулирую- 

щ
и
м
и
 

вопросы 
профи- 

л
а
к
т
и
к
и
 

и 
п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
-
 

ствия 
коррупции, 

а 
также 

и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 
мерах 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответ- 

ственности 
за 

соверше- 
ние 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

пра- 

в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
.
 

[9 

о) 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 

госу- 

дарственного 
контракта, 

дого- 
вора. 

Запрос 
у 

поставщика 
(подрядчи- 

ка, 
исполнителя) 

документов 
и 

(или) 
сведений, 

не 
п
р
е
д
у
с
м
о
т
-
 

ренных 
условиями 

государствен- 
ного 

контракта, 
договора. 

Затя- 
гивание 

со 
стороны 

заказчика 

сроков 
предоставления 

инфор- 
мации, 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
х
 

материалов 
для 

исполнения 
п
о
с
т
а
в
щ
и
к
о
м
 

(подрядчиком, 
исполнителем) 

Руководители 
струк- 

турных 
подразделе- 

ний 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
-
 

ные 
работники. 

Строгое 
с
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
 

усло- 

вий 
государственного 

кон- 

тракта, 
договора. 

Опреде- 
ление 

ответственных 
лиц 

за 
приемку 

товаров, 
работ, 

услуг 
(приемочная 

комис- 

сия). 

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
к
и
е
 

внутрен- 

него 
контроля. 

Своевре- 
менное 

применение 
мер 

ответственности 
в 
случае 

н
а
р
у
ш
е
н
и
я
 

поставщиком 

(
п
о
д
р
я
д
ч
и
к
о
м
,
 

исполни- 

телем) 
условий 

государ- 
ственного 

контракта, 
до- 

говора. 
Ознакомление 

руководителей 
структур- 



обязательств 
по 

государственно- 
му 

контракту, 
договору. 

П
р
и
е
м
к
а
 

и 
(или) 

оплата 
товара, 

работы, 
услуги, 

которые 
в 

действитель- 

ности 
не 

поставлены 
(не 

выпол- 
нены, 

не 
оказаны) 

либо 
не 

соот- 
ветствуют 

условиям 
 государ- 

ственного 
контракта, 

договора. 

Н
е
п
р
и
м
е
н
е
н
и
е
 

заказчиком 
мер 

ответственности 
в 

случае 
нару- 

шения 
п
о
с
т
а
в
щ
и
к
о
м
 

(подрядчи- 
ком, 

исполнителем) 
условий 

гос- 

ударственного 
контракта, 

дого- 
вора. 

ных 
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работ- 

ников 
с 

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

актами, 
регу- 

л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 

профилактики 
и 

проти- 

водействия 
коррупции, 

а 

также 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 

мерах 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

от- 
ветственности 

за 
совер- 

шение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
.
 



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 

№ 
2 

У
Т
В
Е
Р
Ж
Д
Е
Н
 

приказ 
РГГУ 

от 
«.22_» 

марта 
2024 

г. 
№ 
7
х
 
б
е
 

П
Л
А
Н
 
(
Р
Е
Е
С
Т
Р
)
 

мер, 
н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
х
 

на 
м
и
н
и
м
и
з
а
ц
и
ю
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
рисков, 

в
о
з
н
и
к
а
ю
щ
и
х
 

при 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и
 

Ф
Г
Б
О
У
 
ВО 

«
Р
Г
Г
У
»
 
закупок 

товаров, 
работ, 

услуг 
для 

обеспечения 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
 
нужд 

№
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
м
е
р
ы
 

по 
К
р
а
т
к
о
е
 

Срок 
Ответствен- 

П
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
й
 

п/п 
м
и
н
и
м
и
з
а
ц
и
и
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

(
п
е
р
и
о
д
и
ч
н
о
с
т
ь
)
 

ный 
результат 

рисков 
м
и
н
и
м
и
з
и
р
у
е
м
о
г
о
 

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 

за 
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
ю
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 

р
а
б
о
т
н
и
к
 

риска 
Ф
Г
Б
О
У
 
ВО 

«
Р
Г
Г
У
»
 

1 
П
р
е
д
п
р
о
ц
е
д
у
р
н
ы
й
 

этап 
1.1 

| О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутреннего 
контроля. 

| П
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
е
 

за- 
| 
Постоянно. 

Руководители 
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

уровня 
конку- 

Н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
е
 

планирования 
закупок 

то- 
| 
купок. 

структурных 
ренции, 

открытости 
и 

про- 
варов, 

работ, 
услуг 

(далее 
— 

закупки). 
не 

подразделений 
| 
зрачности 

при 
осуществ- 

относящихся 
к 

целям 
деятельности 

Ф
Г
Б
О
У
 

ВО 
«
Р
Г
Г
У
»
 

(далее 
— 

РГГУ). 
Не- 

д
о
п
у
щ
е
н
и
е
 

планирования 
закупок 

с 
н
а
р
у
ш
е
н
и
е
м
 
требований 

о 
н
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
и
 

в 
сфере 

закупок. 
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

руково- 
дителей 

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

РГГУ, 
ответственных 

за 
осуществление 

закупок 
для 

нужд 
Р
Г
Г
У
 

(далее 
— 

руково- 
дители 

структурных 
подразделений), 

ра- 
ботников 

РГГУ, 
в
ы
п
о
л
н
я
ю
щ
и
х
 

ф
у
н
к
ц
и
и
 

и 
полномочия 

по 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
ю
 

заку- 
пок 

для 
нужд 

Р
Г
Г
У
 

в 
соответствии 

с 
распределением 

обязанностей 
и 

долж- 
н
о
с
т
н
ы
м
и
 

регламентами 
(далее 

— 
упол- 

н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
е
 
работники) 

с 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

актами, 
р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

во- 

и 
— 
уполномо- 

ченные 
работ- 

Н
И
К
И
.
 

лении 
закупок. 

У
с
и
л
е
н
и
е
 

к
о
н
т
р
о
л
я
 

за 
н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
-
 

ем 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
я
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
-
 

о
н
н
ы
х
 

— 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

при 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и
 

заку- 

пок. 
П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 

правово- 

го 
п
р
о
с
в
е
щ
е
н
и
я
.
 



[оо 

просы 
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
 

и 
противодействия 

коррупции, 
а 

также 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 
мерах 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответственности 
за 

совершение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

правонару- 
шений. 

О
г
р
а
н
и
ч
е
н
и
е
 

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
и
 

заку- 
п
а
ю
щ
и
м
 

специалистам 
получать 

какие- 
либо 

личные 
выгоды 

от 
проведения 

за- 
купки. 

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутреннего 
контроля. 

Всестороннее 
исследование 

рынка 
в 

Це- 
лях 

н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
я
 

з
а
в
ы
ш
е
н
и
я
 

или 
зани- 

жения 
Н
М
Ц
К
/
Н
М
Ц
Д
.
 

М
и
н
и
м
и
з
а
ц
и
я
 

л
и
ч
н
о
г
о
 

в
з
а
и
м
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
 

структурных 
подразделений 

и 
уполно- 

м
о
ч
е
н
н
ы
х
 
работников 

с 
п
о
т
е
н
ц
и
а
л
ь
н
ы
м
и
 

участниками 
закупок. 

О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

ру- 
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
 
с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

норма- 
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

актами, 
регулиру- 

ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
 

и 
проти- 

водействия 
коррупции, 

а 
также 

инфор- 
мирование 

о 
мерах 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответ- 
ственности 

за 
совершение 

коррупцион- 
ных 

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
.
 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
.
 

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и
 

структурных 
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
.
 

П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

уровня 
конку- 

ренции, 
открытости 

и 
про- 

зрачности 
при 

осуществ- 
лении 

закупок. 
Усиление 

контроля 
за 

недопущени- 
ем 

совершения 
коррупци- 

онных 
— 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

при 
осуществлении 

заку- 
пок. 

Проведение 
правово- 

го 
просвещения. 

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

в
н
у
т
р
е
н
н
е
г
о
 

контроля. 

Н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
е
 

н
е
п
р
а
в
о
м
е
р
н
о
г
о
 

выбора 
способа 

о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
 

п
о
с
т
а
в
щ
и
к
а
 

(под- 

рядчика, 
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
я
)
.
 

М
и
н
и
м
и
з
а
ц
и
я
 

л
и
ч
н
о
г
о
 

в
з
а
и
м
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
 

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 
уполно- 

м
о
ч
е
н
н
ы
х
 
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
 

с 
п
о
т
е
н
ц
и
а
л
ь
н
ы
м
и
 

у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
и
 

закупок. 
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

ру- 

к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
 
с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
 

с 
норма- 

О
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е
 

и 
обоснование 

Н
М
Ц
К
/
 
Н
М
Ц
Д
.
 

В
ы
б
о
р
 

способа 

определения 
 по- 

ставщика 
(подряд- 

чика, 
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
я
)
.
 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
.
 

Руководители 
структурных 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 
— 
уполномо- 

ченные 
работ- 

НИКИ. 

П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

уровня 
конку- 

ренции, 
открытости 

и 
про- 

зрачности 
при 

осуществ- 

лении 
закупок. 

У
с
и
л
е
н
и
е
 

контроля 
за 

недопущени- 

ем 
совершения 

коррупци- 
о
н
н
ы
х
 

— 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

при 
осуществлении 

заку- 

пок. 
Проведение 

правово- 

го 
просвещения. 



т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

актами, 
регулиру- 

ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
 

и 
проти- 

водействия 
коррупции, 

а 
также 

инфор- 
мирование 

о 
мерах 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответ- 
ственности 

за 
совершение 

коррупцион- 
ных 

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
.
 

1.4 
| О

с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутреннего 
контроля. 

| Подготовка 
техни- 

| Постоянно. 
Руководители 

| 
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

уровня 
конку- 

Н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
е
 

включения 
в 

описание 
| 
ческого 

задания, 
структурных 

ренции, 
открытости 

и 
про- 

объекта 
закупки 

характеристик 
товаров, 

| 
проекта 

извещения 
подразделений 

| 
зрачности 

при 
осуществ- 

работ, 
услуг 

и 
(или) 

в
к
л
ю
ч
е
н
и
я
 

в 
проект 

| о 
закупке, 

проекта 
и 

 уполномо- 
| лении 

закупок. 
Усиление 

государственного 
контракта, 

договора 
| 
государственного 

ченные 
работ- 

| 
контроля 

за 
недопущени- 

условий, 
о
г
р
а
н
и
ч
и
в
а
ю
щ
и
х
 
конкуренцию. 

| 
контракта, 

догово- 
НИКИ. 

ем 
совершения 

коррупци- 
Н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
е
 

предъявления 
и
з
л
и
ш
н
и
х
 

| 
ра. 

онных 
— 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

требований 
к 

участникам 
закупки. 

Ми- 
при 

осуществлении 
заку- 

нимизация 
личного 

взаимодействия 
ру- 

пок. 
Проведение 

правово- 
ководителей 

структурных 
подразделений 

го 
просвещения. 

П
о
в
ы
ш
е
-
 

и 
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

потен- 
ние 

качества 
правовой 

ц
и
а
л
ь
н
ы
м
и
 

участниками 
закупок. 

Озна- 
экспертизы 

проекта 
изве- 

комление 
руководителей 

структурных 
щения 

о 
закупке 

и 
проекта 

подразделений 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

ра- 
государственного 

кон- 
ботников 

с 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

тракта, 
договора 

в 
целях 

актами, 
р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
про- 

и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
я
 

противоречи- 
филактики 

и 
противодействия 

корруп- 
вых 

условий 
исполнения 

ции, 
а 

также 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 
мерах 

государственного 
кон- 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответственности 
за 

совер- 
тракта, 

договора. 
шение 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
.
 

2 
П
р
о
ц
е
д
у
р
н
ы
й
 

этап 
2.1 

| Н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
е
 

внесения 
н
е
п
р
а
в
о
м
е
р
н
ы
х
 

| О
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е
 

— 
по- 

| 
Постоянно. 

Руководители 
| 
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

уровня 
конку- 

изменений 
в 

извещение 
о 

закупке. 
Ми- 

| 
ставщиков 

 (под- 
структурных 

ренции, 
открытости 

и 
про- 

нимизация 
личного 

взаимодействия 
ру- 

| рядчиков, 
исполни- 

подразделений 
| 

зрачности 
при 

осуществ- 
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
 
с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

потен- 
ц
и
а
л
ь
н
ы
м
и
 

участниками 
закупок. 

Озна- 
комление 

руководителей 
структурных 

телей). 
и 

 уполномо- 
ченные 

работ- 
НИКИ. 

лении 
закупок. 

У
с
и
л
е
н
и
е
 

к
о
н
т
р
о
л
я
 

за 
н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
-
 

ем 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
я
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
-
 

о
н
н
ы
х
 

— 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 



подразделений 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

ра- 
ботников 

с 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

актами, 
р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
про- 

филактики 
и 

противодействия 
корруп- 

ции, 
а 

также 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 
мерах 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответственности 
за 

совер- 
шение 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

при 
осуществлении 

заку- 
пок. 

Проведение 
правово- 

го 
просвещения. 

2.2 
| О

с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

внутреннего 
контроля. 

| 
З
а
к
л
ю
ч
е
н
и
е
 

госу- 
| Постоянно. 

Руководители 
| 
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

уровня 
конку- 

Н
е
д
о
п
у
щ
е
н
и
е
 

н
е
п
р
а
в
о
м
е
р
н
о
г
о
 

(необос- 
| 
дарственного 

кон- 
структурных 

ренции, 
открытости 

и 
про- 

нованного) 
отказа 

Р
Г
Г
У
 

от 
заключения 

| 
тракта, 

договора. 
подразделений 

| 
зрачности 

при 
осуществ- 

государственного 
контракта, 

договора. 
и 

— 
уполномо- 

| 
лении 

закупок. 
Усиление 

О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

руководителей 
структур- 

ченные 
работ- 

| контроля 
за 

недопущени- 
ных 

подразделений 
и 

у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

НИКИ. 
ем 

совершения 
коррупци- 

работников 
с 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

онных 
— 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

актами, 
р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
про- 

при 
осуществлении 

заку- 
филактики 

и 
противодействия 

корруп- 
пок. 

Проведение 
правово- 

ции, 
а 

также 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 
мерах 

го 
просвещения. 

П
о
в
ы
ш
е
-
 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответственности 
за 

совер- 
ние 

качества 
правовой 

шение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
.
 

экспертизы 
проекта 

госу- 
дарственного 

контракта, 
договора 

в 
целях 

исклю- 
чения 

п
р
о
т
и
в
о
р
е
ч
и
в
ы
х
 

условий 
исполнения 

госу- 

дарственного 
контракта, 

договора. 

3 
П
о
с
т
п
р
о
ц
е
д
у
р
н
ы
й
 

этап 

3.1 
| И

н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

Отдела 
по 

профилак- 
| И

з
м
е
н
е
н
и
е
 

и 
(или) 

| Постоянно. 
Руководители 

| 
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

уровня 
конку- 

тике 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

| 
расторжение 

госу- 
структурных 

ренции, 
открытости 

и 
про- 

Р
Г
Г
У
 

о 
причинах 

с
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
 

измене- 
| дарственного 

кон- 
подразделений 

| 
зрачности 

при 
осуществ- 

ний 
у
с
л
о
в
и
й
 

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

контрак- 

та, 
договора. 

О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

руководите- 
лей 

структурных 
подразделений 

и 
упол- 

н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

работников 
с 

нормативны- 
ми 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

актами, 
р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

тракта, 
договора. 

и 
— 
уполномо- 

ченные 
работ- 

Ники. 

лении 
закупок. 

Усиление 

контроля 
за 

недопущени- 
ем 

совершения 
коррупци- 

онных 
— 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

при 
осуществлении 

заку- 



вопросы 
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
 

и 
противодей- 

ствия 
коррупции, 

а 
также 

и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
-
 

ние 
о 

мерах 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

ответственно- 

сти 
за 

совершение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

пра- 
вонарушений. 

пок. 
Проведение 

правово- 
го 

просвещения. 
П
о
в
ы
ш
е
-
 

ние 
качества 

п
р
а
в
о
в
о
й
 

экспертизы 
проектов 

до- 
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 
соглашений 

к 
государственным 

кон- 

трактам, 
договорам 

и 
про- 

ектов 
соглашений 

об 
их 

расторжении. 

[®) 

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

в
н
у
т
р
е
н
н
е
г
о
 

к
о
н
т
р
о
л
я
.
 

С
в
о
е
в
р
е
м
е
н
н
о
е
 

п
р
и
м
е
н
е
н
и
е
 

м
е
р
 

о
т
в
е
т
-
 

с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
 

в 
с
л
у
ч
а
е
 
н
а
р
у
ш
е
н
и
я
 

п
о
с
т
а
в
-
 

щ
и
к
о
м
 

(
п
о
д
р
я
д
ч
и
к
о
м
,
 

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
е
м
)
 

у
с
л
о
в
и
й
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

контракта, 
до- 

говора. 
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
 

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 
уполно- 

м
о
ч
е
н
н
ы
х
 

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
 

с 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

п
р
а
в
о
в
ы
м
и
 

актами, 
р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

во- 

п
р
о
с
ы
 
п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
и
 

и 
п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
,
 

а 
также 

и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 

о 

мерах 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
й
 

о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
 

за 

с
о
в
е
р
ш
е
н
и
е
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

п
р
а
в
о
н
а
р
у
-
 

ш
е
н
и
й
.
 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 

госу- 
дарственного 

кон- 
тракта, 

договора. 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
.
 

Руководители 
структурных 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

и 
— 
уполномо- 

ченные 
работ- 

НИКИ. 

П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

уровня 
конку- 

ренции, 
открытости 

и 
про- 

зрачности 
при 

осуществ- 
лении 

закупок. 
Усиление 

контроля 
за 

недопущени- 
ем 

совершения 
коррупци- 

о
н
н
ы
х
 

— 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

при 
осуществлении 

заку- 
пок. 

Проведение 
правово- 

го 
просвещения. 


